
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 40» 

ПРИКАЗ 

06.09. 2023 г. № 269/1 

Об организации аттестации педагогических работников, 
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3, Приказом Минпросвещения от 24 марта 
2023 года N 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить персональный состав аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 
в 2023-2024 учебном году в составе: 

-председатель аттестационной комиссии - Шулятьева Наталья Владимировна -
заместитель заведующего по воспитательно-методической работе; 

- заместитель председателя Николайко Оксана Александровна - воспитатель; 
- секретарь Губина Маргарита Сергеевна - воспитатель; 
члены аттестационной комиссии: 
- Шуткина Анна Андреевна - воспитатель; 
- Кудряшова Татьяна Алексеевна^- инструктор ФК. 

2. Утвердить: 
- список педагогических работников, подлежащих аттестации с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности в 2023-2024 учебном году (приложение № 1); 
- график проведения атгсстации с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности в 2023-2024 учебном году (приложение № 2). 

3. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе Шулятьевой 
Наталье Владимировне: 
- ознакомить, аттестуемых, с графиком аттестации под роспись, 
- организовать деятельность аттестационной комиссии на 2023-2024 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 40» / . С.В.Власова 



Приложение №1 

Список 
педагогических работников МБДОУ «Детский сад № 40», подлежащих аттестации с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 
2023 - 2024 учебном году 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
(в алфавитном порядке) 

занимаемая должность 

1 Котова Ольга Сергеевна воспитатель 

2 Плют Анжелика Петровна воспитатель 

Приложение №2 

График 
проведения аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 

2023 - 2024 учебном году 

№ 
п/п 

Ф.И.О. занимаемая 
должность 

Срок прохождения 
аттестации 

1 Котова Ольга Сергеевна воспитатель 
16.11.2023 

2 Плют Анжелика Петровна воспитатель 
16.11.2023 


